
UCHWAŁA NR III.24.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zgody na wprowadzanie danych do Rejestru Należności Publicznoprawnych 

Na podstawie art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2505, 556, 1429 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzanie do Rejestru Należności Publicznoprawnych danych, 
o których mowa w art. 18b § 2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i stanowiących 
należności pieniężne Gminy Miasta Ełku. 

§ 2. Do Rejestru Należności Publicznoprawnych wprowadzane będą dane dotyczące należności 
pieniężnych z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz innych dochodów własnych gminy, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 1, 1a, 2, 6, 9 i 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 356). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA0BDC62-8666-4399-A098-CDF14C9FBEFD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rejestr Należności Publicznoprawnych prowadzony jest w systemie teleinformatycznym przez Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej. Administratorem danych zgromadzonych w rejestrze 
jest organ prowadzący rejestr. W rejestrze gromadzi się informacje o należnościach pieniężnych, 
podlegających egzekucji administracyjnej w myśl ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji, dla których wierzycielem jest między innymi jednostka samorządu 
terytorialnego. 

 W związku z art. 18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ wykonawczy, wprowadza 
do rejestru dane, o których mowa w art. 18b § 2, jeżeli posiada na to zgodę wyrażoną 
w uchwale rady gminy. Uchwała określa rodzaj należności pieniężnej jednostki samorządu terytorialnego 
o której dane są przekazywane do rejestru. 

 W oparciu o uchwałę do Rejestru Należności Publicznoprawnych będą wprowadzane informacje 
o ciążących należnościach pieniężnych (w szczególności podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, od 
środków transportowych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi), dla których wierzycielem jest 
jednostka samorządu terytorialnego, stanowiących dochód własny. Zgodnie z art. 18e ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji w Rejestrze Należności 
Publicznoprawnych zostaną ujawnione dane, gdy łączna kwota należności pieniężnych wraz z odsetkami 
z tytułu niezapłacenia ich w terminie wyniesie co najmniej 5.000 zł.  Ujawnienie tych informacji 
w Rejestrze będzie poprzedzone zawiadomieniem zobowiązanego o zagrożeniu ujawnieniem w Rejestrze. 
Zatem samo zagrożenie ujawnienia bądź ujawnienie w Rejestrze Należności Publicznoprawnych może 
wpłynąć na dobrowolne wykonanie obowiązku zapłaty należności wobec jednostki samorządu 
terytorialnego. 

 W takim stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA0BDC62-8666-4399-A098-CDF14C9FBEFD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III.24.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


